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D'et foreslaas dernæst, at Hjælpekassehjælp kan ydes 
Enkemænd og Enker, som faar Understøttelse efter denne 
Lov, uden at det medfører Understøttelsens Bortfald. 

Som særlige Omstændigheder, der kan bevirke, at Under- 
støttelsen udstrækkes indtil det i Sde Aar, nævnes i Lovfor- 
slaget Svagelighed, fortsat Skolegang eller Al1bringelse i Lære. 

Det fastsættes med Hensyn til den første Udbetaling, 
.at der ikke betales for et længere Tidsrum end 6 Maaneder. 

Det foreslaas endvidere, at Børn af Enker og Enke- 
mænd, som ikke i levende Live opfyldte Betingelserne for, 
at deres Børn kunde faa Understøttelse, dog efter Foræl- 
drenes Død skal kunne faa den, naar de skønnes trængende 
d ertil. 

Endelig bestemmes det i Lovforslagets sidste Paragraf, 
at Enkemænd, som modtager Fattighjælp, skal ikke være 
.udelukket fra at komme ind under denne Lovs Bestemmelser. 

Hvad angaar den finansielle Betydning af Lovforslagets 
Gennemførelse, anslog Ordføreren for Forslagsstillerne (L. D. 
Rasmussen) Merudgiften til ca. 2 Mill. Kr. Indenrigsministeren 
udtalte, at Statistisk Departement har udregnet, at Udgifts- 
forøgelsen ved Lovforslagets Gennemførelse kan ansættes til 
ca. 8 Mill. Kr., hvoraf de ca. 4 Mill. Kr. falder paa Staten. 
I denne Forbindelse nævnte Ministeren, at der paa Inden- 
rigsministeriets Budget for Finansaaret 1924-25 vil være 
sociale Udgifter til et samlet Beløb af ca. 75 Mill. Kr. 

I Udvalgets Beretning udtales, at Udvalget anmodede Inden- 
rigsministeriet om at foranledige, at der gennem Statistisk 
Departement foretages en Undersøgelse af, hvilke Merudgifter 
:for Stat og Kommune Lovforslaget i dets nuværende Skikkelse 
vil medføre. Som Svar paa dette meddelte Indenrigsministeriet, 
at man formener, at Forslagets Gennemførelse vil medføre en 
.aarlig Udgift for Stat og Kommuner tilsammen paa henved 9 
Mill. Kr., endvidere har Ministeriet meddelt, at de samlede 
Udgifter til EnkebørnsunderstøtteIsen for 1921-22 var 2,66 
Mill. Kr., og at Statens Udgifter for 1922-23 androg 1,40 
Mill. Kr., saaledes at den ved Forslagets eventuelle Gennem- 
førelse fremkommende Merudgift kan anslaas til ca. 6 Mill. Kr. 

Udvalget anmodede endvidere Indenrigsministeriet om, at 
Lovforslaget maa blive tilstillet Københavns Magistrat, Frede- 
riksberg Kommunalbestyrelse, Bestyrelsen for den danske 
Købstadforening, de samvirkende Sogneraadsforeninger og 
Fællesorganisationen for Landkommuner med bymæssig Be- 
byggelse, med Anmodning om at fremkomme med en Erklæ- 
ring vedrørende Spørgsmaalet om Inddragelse af Børn afEnkc- 
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